S P E C I M E N
A L G O R I T H M I S I N G V L A R I S.

Auctore
L. E V L E R O.

x.

Consideratio fractionum continuarum, quarum usum vberimum per totam Analyzin iam aliquoties ostendi, deduxit me ad quantitates certo quodammodo ex indicibus formatas, quarum natura ita est comparata, ut singularem algorithnum requirat. Cum igitur summa Analyseos inuenta maximam partem algorithmo ad certas quasdam quantitates accommodato innitantur, non immerito suspicari licet, et hunc algorithum singularem non exigui usus in Analysi esse futurum, si quidem diligentius excolatur: etiamsi tantum non tribuendum censem, ut cum receptis algorithmis comparari mereatur.

2. Sequenti autem modo ad eas quantitates, de quibus hic agere constitui, sum deductus: si habeatur fractio continua $a + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{d}}}$ cuius valor sit in-

$$\begin{array}{c} b+1 \\ \overline{c+1} \\ \overline{d} \end{array}$$

vestigandus, ex numeris a, b, c, d , tanquam indicibus assumtis, sequenti modo fractiones formantur:

$$\begin{array}{cccc} a & b & c & d \\ \frac{a}{b}, \frac{a}{b}; \frac{ab+1}{b}, \frac{abc+c+a}{bc+1}, \frac{abcd+cd+ad+ab+2}{bcd+d+b} & & & \end{array}$$

G 3 Pis

Primum scilicet locum obtinet semper fractio $\frac{3}{5}$, secundum $\frac{4}{7}$, cuius numerator est primus indicum a , denominator vero unitas. Sequentis cuiusque fractionis tam numerator, quam denominator, inuenitur, si praecedentium ultimus per indicem supra scriptum multiplicetur, et ad productum penultimus addatur.

3. Constat autem harum fractionum postremam ipsi fractioni continuae propositae esse aequalem, praecedentes autem tam prope ad hunc ipsum valorem accedere, ut nulla fractio numeris non maioribus contenta exhiberi queat, quae ad illum proprius accedat. Atque ex hoc fonte problema illud a Wallifio olim tractatum facile resoluitur, quo proposita quacunque fractione ex ingentibus numeris constante, aliae quaeruntur fractiones ex minoribus numeris constantes, quae tam parum a proposita discrepant, ut minus discrepantes exhiberi plane nequeant, nisi maiores numeros adhibere velimus.

4. Hoc autem aliisque usibus, quos fractiones continuae suppeditant, praetermissis, hic in primis obseruo, in serie illa fractionum ex indicibus formatarum, tam numeratores, quam denominatores, eandem, progressionis legem sequi, et seorsim efformari posse. In utraque enim serie, sive numeratorum, sive denominatorum, quilibet terminus per indicem supra scriptum multiplicatus, et termino antecedente auctus, praebet terminum sequentem. Ultimus autem numerus superioris seriei componitur ex omnibus quatuor indicibus a, b, c, d , penultimus tantum ex tribus a, b, c , antepenultimus tantum

tantum ex duobus a , et b . Inferiores autem numeri primum indicem a plane non inuoluunt, sed ex reliquis b , c , d aequali lege formantur.

5. Quoniam igitur ratio formationis ex indicibus, tam pro numeratoribus, quam pro denominatoribus, est eadem; ac datis indicibus numerus inde formatus innotescit, hos ipsos numeros, quatenus ex indicibus sunt formati, hic sum contemplaturus, eorumque algorithnum traditurus. Propositis autem indicibus quibuscumque et quotcumque a , b , c , d , numerum ex iis formatum hoc modo (a , b , c , d) denotabo, eritque ergo euolutione instituta:

$(a, b, c, d) = abcd + cd + ad + ab + 1$
similique modo pro denominatoribus indicem primum a omittendo

$$(b, c, d) = bcd + d + b.$$

6. Haec ergo teneatur definitio signorum (), inter quae indices ordine a sinistra ad dextram scribere constitui; atque indices hoc modo clausulis inclusi imposterum denotabunt numerum ex ipsis indicibus formatum. Ita a simplicissimis casibus inchoando, habebimus:

$$\begin{aligned} (a) &= a \\ (a, b) &= ab + 1 \\ (a, b, c) &= abc + c + a \\ (a, b, c, d) &= abcd + cd + ad + ab + 1 \\ (a, b, c, d, e) &= abcde + cde + ade + abe + abc + e + c + a \\ &\text{etc.} \end{aligned}$$

ex qua progressionē patet, unitatem tenere locum huius signi () si scilicet nullus adsit index.

7. Quemadmodum hae expressiones crescente indicum numero vterius sint continuandae ex formatio-
nis lege, qua quilibet ex duobus antecedentibus compo-
nitur, sponte liquet. Est scilicet :

$$(a, b) = b(a) + 1 = b(a) + ()$$

$$(a, b, c) = c(a, b) + (a)$$

$$(a, b, c, d) = d(a, b, c) + (a, b)$$

$$(a, b, c, d, e) = e(a, b, c, d) + (a, b, c)$$

In genere ergo habebitur :

$$(a, b, c \dots p, q, r) = r(a, b, c \dots p, q) + (a, b, c \dots p)$$

quae connexio, tanquam corollarium definitionis numerorum, quos hic contemplamur, spectari debet.

8. In evolutione horum valorum, vti ante §. 6 sunt exhibiti, difficulter ratio compositionis cernitur. Possunt autem ii quoque hoc modo repraesentari :

$$(a) = a(1)$$

$$(a, b) = ab(1 + \frac{1}{ab})$$

$$(a, b, c) = abc(1 + \frac{1}{ab} + \frac{1}{bc})$$

$$(a, b, c, d) = abcd(1 + \frac{1}{ab} + \frac{1}{bc} + \frac{1}{ca} + \frac{1}{abcd})$$

$$(a, b, c, d, e) = abcde(1 + \frac{1}{ab} + \frac{1}{bc} + \frac{1}{ca} + \frac{1}{de} + \frac{1}{abc} + \frac{1}{abde} + \frac{1}{bcde})$$

In his autem denominatoribus occurruunt primo facta ex binis indicibus contiguis, tum vero producta ex binis illorum factorum, qui nullum indicem communem inuoluunt, tum sequentur producta ex ternis, quater-